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INFORMACION GENERAL

5
Suministro e Instalacién del cableado estructurado incluye los equipos access
Objeto del .contrato point para la conectividad y fortalecimiento tecnoldgico de la Agencia de
Educacién Postsecundaria de Medellin — SAPIENCIA.
Radicado requerimiento 20231001275 Na: F_’f°°es° de 2023-30
: contratacion
Modalidad de seleccién S?VA exc!uswo parar| Peclia .d,e_l iiicemy 4e 27/03/2023
aliados MiPymes - evaluacion
Cliente SAPIENCIA Fecha del comité de| 9g HiR. 2023
contratacion =
Contrato Especifico
20 (Numero interno
277 de 2023) del
Numero Contrato marco 39 de 2015 - Tino de informe Definitivo
interadministrativo SAPIENCIA P
(Suministro de
equipos
tecnoldgicos)
Fecha de terminacién Fecha de terminacion
1
Contrato Interadministrativo 31/12/2023 Contrato Marco 30/08/2023
INFORMACION PRESUPUESTAL
No. ™ ai —
o. Certificado de disponibilidad | 5 ;500949 Fecha CDP | 21/03/2023

presupuestal - CDP

No. Rubro presupuestal

23202020080320-1 Valor CDP | $314.166.512

INFORMACION JURIDICA

DOCUMENTOS DEL PROCESO CONTRACTUAL

Cumplimiento de requisitos juridicos

Si NO NO Observaciones
APLICA
1 e T . ., 14/03/2023
Certificado de existencia y representacion
legal (Con fecha no antel}ilor 2 3 meses). A s ogppian ilsaine
NIT: 900.303.669-2
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seguridad social (Planilla o certificacién
segun corresponda) Fecha de expedicién
no anterior a 1 mes.’

*En caso de certificacion expedida por
revisor fiscal, anexar copia de la tarjeta
profesional del contador y certificado de
antecedentes vigente de la JCC.

2 | Certificado 'de autorizacién - para
contratar, cuando aplique.
3 Certificado de registro mercantil (Con
fecha no anterior a 3 meses).
4 Registro Unico tributario - RUT. ,
' NIT: 900.303.669-2
15 Cédula de ciudadania representante Juan Manuel Parga Gonzalez
legal. _ . CC. 5.821.550
| *No aplica en caso de cldusulas
adicionales, excepto cuando el
documento tenga alguna modificacion. ,
6 Certificado de antecedentes judiciales 15/03/2023
(Con fecha no anterior a 3 meses). .
7 | Certificado de Contraloria General de la 15/03/2023
Nacién (Con fecha no anterior a 3 meses). ;
8 | Certificado de Procuraduria General de la 15/03/2023
Nacién-(Con fecha no anterior a 3 meses). .
9 Certificado de medidas correctivas (Con 15/03/2023
fecha no anterior a 3 meses).
10, | Consulta de Inhabilidades .de Ia
Ley 1918 de 2018 y Decreto-753 de 2019
.| (Con fetha no anterior a 3 meses).
11 | Certificado de pago de aportes a la 24/03/2023

MARIA ANGELICA RAMIREZ PINA
CC. 65.779.512
T.P. No. 142606-T

_JCC: 15/02/2023

VERIFICACION DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACICN DEL SISTEMA DE GESTION DE
: SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SG-SST)

1.

No. | OFERENTE

CUMPLE NO CUMPLE

1 INGENIERIA REDCO S.A.S

X-

INFORMACION LOGISTICA

ESTUDIOS PREVIOS Y/O REFERENCIAMIENTO DE PRECIOS

. Ver Anexo de verificacién de implementacidn del sistema de gestién de seguridad en el trabajo (SG-SST).

Los proveedores que enviaron informacién para estudios previos fueron:
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bo, OFERENTE VALOR
1 CABLETRONICS S.A.S i\znﬁ’tﬁegzg-:f:
2 GIRALTECH S.A.S izniifig-?\?:
3 INGENIERIA REDCO S.A.S iﬁi:;(’::-:;l.

Las ofertas de los aliados de la sublinea MiPymes SIS se presentaron antes de IVA, conforme con ello se
calculd e incluyé el IVA al valor total:

No. OFERENTE VALOR
1 CABLETRONICS S.A.S $ 350.631.366
2 GIRALTECH S.A.S $ 345.402.358
3 INGENIERIA REDCO S.A.S $314.166.512

2. ALIADOS PROVEEDORES INVITADOS AL PROCESO DE CONTRATACION:

- Teniendo en cuenta que el proceso SPVA es para aliados de la subLinea Mipymes SIS, fueron

invitados asi:

No. OFERENTE
1 CABLETRONICS S.A.S
2 GIRALTECH S.A.S
3 INGENIERIA REDCO S.A.S

Daladhier Evelio Tangarife Berrio <dlangarife@esucom.co>

Pasi; Propuestas 15

Loma proveedores e fx Linea SIS Mipymes, %6 envia el presente comunicada para invi

purticipar e of process contrachual cuy objety s "Exefisiva pora oliaios Sumin
del cablendn Jo inctuye fos. o535 point porg i con
tecnolégicn de fa Agencic de Edusacion Postsecundario de Medeliia = SAPIENC ./\
siguiente cronograma:

s cuents con ef

Fechay hora de

abeactin: E11a {224 de Imareo} da1 2023 antes de las S0

ox p)q,a’ de condiciones estardn 3 disposicion de lor
intoresadon “en partiopar par B trming minimas da
wnlnalc(zd)h ni =

h.m wnacty de il

Plazo para presentar | 1

actaraciones:
poticion 3¢ lo & del deeocho de ptﬂ"éﬂ
reglado por latey 175 .
Fecha y hora ; -
tdia {24) 2 (20237 ents m. ¥ :
entregs de propuestss £ dia (24) de (marzo) de{20137 entre 2 1as 3:00 v tas 3:00
y clarra det procesor | B
Worarlo atendién al De Tunes & jueves de 7030 AM 2 32:30 P01 y de 1230 Pt 8 5:30

poblico de s Entidad | 7MY ¥iernes de Z:30AM 2 12:00 My de 2:00 PN 2 5:30 P,

Quedo stento 2 sy consideraciones.

3. RECEPCION DE PROPUESTAS
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La recepcién de propuestas se realizé el viernes 24 de marzo de 2023, por el Portal de Contratacién y las
instalaciones de la entidad hasta las 4:30 pm. :

Cumpliendo con la fecha establecida en el pliego de condiciones de la SPVA 2023-30, se presentaron. las
siguientes propuestas: -

No. ‘. "OFERENTE ' NIT VALOR MEDIO DE ENTREGA

1 CABLETRONICS S.A.S 900.060.675-2 $350.631.366 Portal de Contratacién
2 'GIRALTECH S.A.S ‘ 901.100.956-3 +$345.402.359 Portal de Contratacidn
3 INGENIERIA REDCO S:A.S 900.303.669-2 $314.166.512 Portal de Contratacién

4. VERIFICACION DE PROPUESTAS \

La verificacién de las propuestas se realizé con base en el cumplimiento de los requisitos de participacién y en
la.evaluacién de aspectos juridicos, técnicos y econémicos establecidos en el pliego de condiciones para la SPVA
2023-30.

5. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

La verificacidn de los requisitos habilitantes se realizd Gnicamente al proponente que ha ofertado el menor
‘ precio. La ESU podra solicitar las aclaraciones que considere pertinentes, las cuales deberan ser resueltas

por el proponente en el término concedido por la Entidad para ello. En caso de que éste se considere no

habilitado, se proceder4 a-la verificacién del proponente ubicado en segundo lugar y asi sucesivamente.

6. VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES

'l

La verificacion de los requisitos habilitantes se detalla a continuacién:

No. OFERENTE NIT ~ JURiDICO- . TECNICO
54 INGENIERIA REDCO | 900.303.669-2 CUMPLE CUMPLE
S.AS - : -

A contmuacmn se detalla el cumplimiento de los requisitos técnicos enunciados en el numeral 7.2, del pllego
de condlcmnes de la SPVA 2023-30:

7.2, Requisitos Técnicos % ' ‘CUMPLE

. CUMPLE: Adjunta documento -
7.2.1. Cumplimiento de especificaciones técnicas FICHAS TECNICAS.pdf.

Con la presentacién de la propuesta el oferente deberd anexar las |
Especificaciones Técnicas, cumplimiento y adjuntar las respectivas fichas
técnicas de los elementos ofertados.

7.2.2. Experiencia CUMPLE: Adjunta
' EXPERIENCIA.PDF -
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7.2.2. Experiencia

Para la ejecucién del contrato, el Aliado debera acreditar y presentar al
menos tres (3) certificados de contratos ejecutados, érdenes de compra,
o documentos similares, relacionados ‘con servicio Suministro y/o
instalacién de Cableado estructurado para entidades publicas o privadas.
La sumatoria de la experiencia aportada debera ser igual o superior a 160
SMMLV

CUMPLE:,
EXPERIENCIA.PDF

Adjunta

Contrato OC-197-2012.

Valor: 151.724.107 objeto:
Suministro e instalacion de red Voz
y datos, CCTV vy sistemas de
deteccidn de incendios Clinica Rey
David ubicada en la ciudad de
Sincelejo.

7.2.3 Trayectoria. | _ v )
El oferente deberda garantizar minimo una trayectoria de 8 afios en
proyectos de telecomunicaciones Y/o Cableado Estructurado

CUMPLE:
EXPERIENCIA.pdf.

Experiencia en contratos de
naturaleza de SISTEMAS
INTEGRALES DE SEGURIDAD desde
2012.

7.2.4. Personal
a) Ingeniero- Coordinador — Dedicacién 100%: Un (1)
Ingeniero en electrodnica, electricidad,
telecomunicaciones, sistemas, afin, y debera presentar:
e Titulo de acuerdo con lo requerido.
e Experiencia minima de cuatro (4) afios a partir
de la obtencidn del titulo.
e Deberd certificar participacion en al menos dos
(2) proyectos de sistemas de seguridad
electrénica y/o cableado estructurado.

b) Personal técnico - Dedicacion 100%: Cuadrilla de
minimo tres (3) personas, Bachilleres, técnicos o
tecndlogos con conocimientos en electrdnica, sistemas
y/o telecomunicaciones o afines, y deberadn presentar:
e Titulo de acuerdo con lo requerido.’
e Debera certificar participacién en al menos dos
(2) proyectos de sistemas de seguridad
electrénica que  involucren:  cableado
estructurado.
Deberan contar con certificado vigente de trabajo en alturas, suscrito por
una entidad certificada, e inferior a un (1) afio.

CUMPLE.

Adjunta: PROFESIONAL CV.pdf
Martha Isabel Tabares Jaramillo-
Administradora - de sistemas
informdticos - maestria en
Direccidn y Gestidn de Proyectos -

Profesional de proyectos
FUREL.S.A —2020- 2017

CUMPLE.

William Miranda.pdf.

Técnico En redes internas

Eléctricas Medellin.

¥

Jhon Agudelo.
Técnico de
correctivo HFC.

mantenimiento

/ !

CV TECNICO.pdf.

Arnulfo  Articulo  Veldsquez-
Técnico

Electricista (_:le
mantenimiento. L

6 EVALUACION DE PROPUESTAS
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Teniendo en cuenta la evaluacién anterior en donde el oferente que presenté la oferta con el menor precio se
encuentra habilitado en los aspectos juridicos, técnicos y econdmicos, de conformidad con lo establecido en el
pliego de condiciones de la SPVA 2023-30, se recomienda contratar con el Aliado Proveedor INGENIERIA REDCO.
S.A.S, identificado con NIT. 900.303.669-2, por valor de TRESCIENTOS CATORCE MILLONES CIENTO SESENTA Y

SEIS MIL QUINIENTOS DOCE PESOS M/L ($314.166. 512) A efectos de cumplir con las disposiciones tributarias
seran discriminados asi:

e TRESCIENTOS DOS MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/L
($302.099.881) incluido IVA, correspondiente al objeto No. 1: Suministro del cableado estructurado
incluye los equipos access point para la conectividad y fortalecimiento tecnolégico de la Agencia de
Educacién\ Postsecundaria de Medellin — SAPIENCIA. '

. / §
e  DOCE MILLONES SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/L ($12.066.631) incluido
' AU, correspondiente al objeto No. 2: Instalacién del cableado estructurado incluye los equipos access

point para la conectividad y fortalec:mlento tecnologlco de la Agencia de Educacidn Postsecundaria de
Medellin = SAPIENCIA.

El plazo de ejecucidn serd hasta el treinta y uno (31) de agosto de 2023, contado a partir de la aprobacién de la
garantia Unica de cumplimiento por la Unidad de Gestion Juridica.
ANEXOS

Se relacionan como soporte [o0s siguientes anexos:
e  Evaluacion SG SST INGENIERIA REDCO S.A.S.

Comité Evaluador,

DALADIER EVELIO"?RI@/A%{E BERRIO N ‘ RAMIRO Al RES Ma A BEDOYA
Profesional Universitario ' , Profesno)dl Espeaahzado

Unidad de Compras y Contratacién - Unidad de Gestién Juridica
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RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

Con base en lo expuesto en este Comité, se recomienda contratar con INGENIERIA REDCO S.A.S, identificado
con NIT. 900.303.669-2, por valor de TRESCIENTOS CATORCE MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS
DOCE PESOS M/L ($314.166.512). A efectos de cumplir con las disposiciones tributarias seran discriminados asi:

e TRESCIENTOS DOS- MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/L
($302.099.881) incluido IVA, correspondiente al objeto No. 1: Suministro del cableado estructurado
incluye los equipos access -point para la conectividad y fortalecimiento tecnolégico de la Agencia de
Educacién Postsecundaria de Medellin — SAPIENCIA.

e DOCE MILLONES SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/L ($12.066.631) incluido
‘AU, Instalacion del cableado estructurado incluye los equipos access point para la conectividad y
fortalecimiento tecnoldgico de la Agencia de Educacion Postsecundaria de Medellin — SAPIENCIA.

El plazo de ejecucion serd hasta el treinta y uno (31)-de agosto de 2023, contado a partir de la aprobacién de la
garantia Unica de cumplimiento por la Unidad de Gestion Juridica.

i
/ .-
JUAN FELIPE HERNANDEZ GIRALDO JACQUEZINE OCAMPO
Sec‘retario\ eneral Subgerente Servicios (E)
Invitados:
Unidad Nombre y Cargo Firma {\

Delegado Auditoria Interna . . __—7t::-"=~
g Director Auditoria Interna - : \ Y))

(Con voz pero sin voto)

Delegado Subgerencia Administrativa ‘
. & . . v Subgerente Administrativa y
Financiera . .
. | Financiera
(Con voz pero sin voto) .

| Unidad de Comprasy

’ N / )
Contratacién(Con voz pero sin voto) Hderge Pragrarms i







